
CR COMERCIO E SER VICOS LTDA 
40.788.915/0001-28 

PROPOSTA REGISTRADA 

Município: Nova Russas / CE 

Número do processo. GM-PEO02/2024 

Número do certame: GM-PEO02/2024  

Dados do Processo 

Ur:dodo gestora: Secretaria de Administracao e 
Financas 

Modalidado: Pregão Eletrônico 

Data da aberto r 17/04/2024 às 09:00 

Dados do Fornecedor 

Razão social: CR COMERCIO E SERVICOS LTDA felefone, (85) 3879-7977 / (85) 8713-3612 

CNPJ/MF: 40.788.915/0001-28 1 -mali: crlicita21@gmoil.com  

Endereço. 13 DE MAIO, 1422, SALA 15, FATIMA, Fortaleza / CE - CEP: 60.040-530 

13 DE MAIO, 1422, SALA 15, FATIMA, Fortaleza 1 CE - CEP: 60.040-530. 



CR COMERCIO E SER VICOS LTDA 
40.788.915/0001-28 

Dados das Declarações 

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM 

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da 
CLT. 

DECLARÂÇÂO DE CUMPRIMENTO CX) DISPOSTO 00 INCISO XXXIII DO ARI 70  DA CONSTITUIÇÃO 
FEDERAL 

Declaro para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pelo Lei 
n° 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, 
perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) 
anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 70  da Constituição Federal. 

DECI ARAÇÃO DF INFXISTNCIA DF FATOS IMPEDITIVOS 

Declaro sob as penas do lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação 
no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores. 

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO F DEGRADANTI 

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou 

forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 10 e no inc. lii do art. 50  da Constituição Federal, 

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÁO 

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que 
cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital. 

DCCI ARAÇÃO PVSCRVA Dr CARcZOS 

Declaro que, conforme disporto no art. 93 a Lei n° 8.123, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento 

da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado do Previdência 
Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade 

nos termos estabelecidos no art. 429 da CIT. 

DECLARAÇÃO DE ME/[IPV 

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 30  da Lei Complementar n° 123, 
de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei n° 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu At t. 34, que essa 
Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da 
referida Lei Complementar. 

Dados da Proposta de Preços: 

13 DE MAIO, 1422, SALA 15, FAT1MA, Foflaleza 1 CE CEP: 60.040-530. 



CR COMERCIO E SERVICOS LTDA 
40.788.915/0001-28 

t)1H 011 

1 - PNEU 175/65-13 

Especificação PNEU 175/65-13 

Quantidade: 88,0 Unidade: UNIDADE 

Valor unitário R$ 368,21 Valor total: R$ 32.402,48 

Fabricante/Marco KOOLER Modelo. KOOLER 

Valor de referência: R$ 368,21 

2 - PNEU 175/65-14 

Especificação. PNEU 175/65-14 

Quantidade: 388,0 Unidade: UNIDADE 

Valor unitário R$ 630,31 Valor total: R$ 244.560,28 

Fabricante/Marca: JK Modelo: JK 

Valor de referência: R$ 630,31 

3 - PNEU 175/70 -14 

Especificação PNEU 175/70 -14 

Quantidade: 98,0 

Valor unitário R$ 422,00 

Fabricante/Mor( MAGNUN 

Valor de referência: R$ 422,00 

Unidade: UNIDADE 

Valor total R$ 41.356,00 

Modelo: MAGNUN 

4 - PNEU 2.75-18 COM CAMARA DE AR 

Especificação PNEU 275-18 COM CÂMARA DE ÁR 

Quantidade: 95,0 Unidade: UNIDADE 

Valor unitário. R$ 143,93 Valor total: R$ 13.673,35 

Fabricante/Marca. MAGGION Modelo. MAGGION 

Valor de referência: R$ 143,93 

5- PNEU 90/90-18 COM CÂMARA DE ÁR 

Especificação PNEU 90/90-18 COM CÂMARA DE AR 

Quantidade: 95,0 

Valor unitário; R$ 271,67 

Fabricante/Marco MAGGION 

Unidade UNIDADE 

Valor total. R$ 25.808,65 

Modelo: MAGGION 

13 DE MAIO, 1422, SALA 15, FAT1MA, Fortaleza 1 CE CEP: 60.040-530. 



RúbrlC C 

CR COMERCIO E SERVICOS LTDA 
40.788.915/0001-28 

Valor de referência: R$ 271,67 

6- PNEU 17.5-25 COM CAMARA DE ÁR 

Especificação: PNEU 17.5-25 COM CAMARA DE ÁR 

Quantidade: 40,0 

Valor unitário R$ 5.234,46 

Fabricante/Marca Brospius 

Valor de referência: R$ 5.234,46 

7 - PNEU 14.00-24 

Especificação PNEU 14.00-24 

Quantidade: 40,0 

Valor unitário: R$ 5.742,72 

Fabricante/Marco. SPEEDMAX 

Valor de referência: R$ 5.742,72 

Unidade. UNIDADE 

Valor total: R$ 209.378,40 

Modelo: Braspius 

Unidade UNIDADE 

Valor total: R$ 229.708,80 

Modelo: SPEEDMAX 

8 - PNEU 1000R20 DlREClONA 

Especificação: PNEU 1000R20 DIRECIONAL 

Quantidade: 40,0 Unidade: UNIDADE 

Valor unitário: R$ 2.072,17 Valor total: R$ 82.886,80 

Fabricante/Masca. CHENGSHAN Modelo: CHENGSHAN 

Valor de referência: R$ 2.072,17 

9 - PNEU 1000R20 TRACIONAI 

Especificação PNEU 1000R20 TRACIONAL 

Quantidade: 60,0 Unidade: UNIDADE 

Valor unitário: R$ 3.053,33 Valor total: R$ 183.199,80 

Fabricante/Marca: JK Modelo: JK 

Valor de referência: R$ 3.053,33 

10 - PNEU 90/90-19 COM CAMARA DE ÁR 

Especificação. PNEU 90/90-19 COM CAMARA DE ÁR 

Quantidade: 6,0 

Valor unitário R$ 255,59 

Fabricante! Marca: MAGGION 

Valor de referência: R$ 255,59 

Unidade. UNIDADE 

Valor total: R$ 1.533,54 

Modelo: MAGGION 

13 DE UNO, 1422, SALA 15, FATIMA, Fortaleza 1 CE .. CEP: 60.040-530. 



 

 

 

 

CR COMERCIO E SER VICOS LTDA 
40.788.915/0001-28 

11 - PNEU 110/90-17 COM CAMARA DE ÁR 

Especificação PNEU 110/90-17 COM CÁMARA DE ÁR 

Quantidade: 6,0 

Valor unitário: R$ 322,22 

Fabricante! Marco: MAGGION 

Valor de referência: R$ 322,22 

12 - PNEU 225/75-16 

Especificação: PNEU 225/75-16 

Quantidade: 52,0 

Valor unitário. R$ 1.287,67 

Fabricante/Marco U AUSTONE 

Valor de referéncíc R$ 1.287,67 

13- PNEU 195/65-15 

Especificação. PNEU 195/65-15 

Quantidade: 48,0 

Valo unitário. R$ 727,91 

Fabricante! Marca: AUSTONE 

Valor de referência; R$ 727,91 

Unidade: UNIDADE 

Valor total: R$ 1.933,32 

Modelo: MAGOION 

Unidade UNIDADE 

Valor total; R$ 66.958,84 

Modelo: AUSTONE 

Unidade: UNIDADE 

Valor total: R$ 34.939,68 

Modelo: AUSTONE 

14 - PNEU 205/70-15 

Especificação PNEU 205/70-15 

Quantidade: 28,0 Unidade UNIDADE 

Valor unitário; R$ 792,27 Valor total: R$ 22.183,56 

Fabricante/Marco COMPASAL Modelo; COMPASAL 

Valor de referênck' R$ 792,27 

15- PNEU 195/70-15 

Especificação: PNEU 195/70-15 

Quantidade: 24,0 

Valor unitário: R$ 1.027,33 

Fabricante/Marco: AUSTONE 

Valor de referência: R$ 1.027,33 

16 - PNEU 245/70 -16 

Especificação PNEU 245/70 -16 

Unidade: UNIDADE 

Valor total: R$ 24.655,92 

Modelo; AUSTONE 

13 DE MAIO, 1422, SALA 15, FATIMA, Fortaleza 10E. CEP: 60.040530. 



CR COMERCIO E SER VICOS LTDA 
40.788.915/0001-28 

Quantidade: 24,0 Unidade: UNIDADE 

Valor unitário: R$ 1.181,62 Valor total: R$ 28.358,88 

Fabricante/Marca GT Modelo. GT 

Valor de referência: R$ 1181,62 

17 - PNEU 215/75 -17.5 

Especiiicaçao. PNEU 215/75 -17.5 

Quantidade: 160,0 Unidade. UNIDADE 

Valor unitário R$ 1.661,53 Valor total: R$ 265.844,80 

Fabricante/Marca. XBRI Modelo: XBRI 

Valor de referência: R$ 1.661,53 

18 - PNEU 215/60-17 

Especificação PNEU 215/60-17 

Quantidade: 48,0 Unidade: UNIDADE 

Valor unitário R$ 1122,00 Valor total: R$ 53.856,00 

Fabricante/Marca: ITARO Modelo: ITARO 

Valor de referência: R$ 1.122,00 

19 - PNEU 225/70-16 10311 

Especificação. PNEU 225170-16103H 

Quantidade: 48,0 Unidade: UNIDADE 

Valor unitário: R$ 1.128,88 Valor total R$ 54.186,24 

Fabricante/Marco: XBRI Modelo: XBRI 

Valor do referência: R$ 1.128,88 

20- PNEU 265165-16 
Especificação: PNEU 265/65-16 

Quantidade: 14,0 

Valor unitário R$ 1.207,33 

Fabricante/Marco: COMPASAL 

Valor de referência: R$ 1.207,33 

21 - PNEU 275180- 22,5 

Especificação PNEU 275180- 22,5 

Quantidade: 70,0 

Valor unitário R$ 3.109,33 

Unidade: UNIDADE 

Valor total. R$ 16.902,62 

Modelo COMPASAL 

Unidade: UNIDADE 

Valor total R$ 217.653.10 

13 DE MAIO, 1422, SALA 15, FATWA, Fortaleza 10E. CEP: 60.040-530. 



 

 

 

 

CR COMERCIO E SER VICOS LTDA 
40.788.915/0001-28 

Fabricante/Marco: DURABLE A .::, DURABLE 

Valor de referência: R$ 3.109,33 

22 - PNEU 2.50-17 COM CÂMARA DE AR 

Especificação: PNEU 2.50-17 COM CÂMARA DE AR 

Quantidade: 100,0 

Valor unitário. R$ 220,14 

Fabricante/Marco: MAGGION 

Valor de referênciç: R 220,14 

Unidade UNIDADE 

Valor total: R$ 22.014,00 

Modelo: MAGGION 

23- PNEU 80/100-14 COM CÂMARA DE AR 

Especificação: PNEU 80/100-14 COM CÂMARA DE AR 

Quantidade: 120,0 Unidade: UNIDADE 

Valor unitário: R$ 197,79 Valor total. R$ 23.734,80 

Fabricante/Marco MAGGION Modelo: MAGGION 

Valor de referêncic R$ 197,79 

24- PNEU 205/60-16 

Especificação PNEU 205/60-16 

Quantidade: 54,0 

Valor unitário: R$ 600,94 

Fabricante/Marco, MAGNUN 

Valor de referência: R$ 600,94 

Unidade: UNIDADE 

Valor total R$ 32.450,76 

Modelo: MAGNIUN 

25 - PNEU 7.50/16 116-114 

Especificação: PNEU 7.50/16 116-114 

Quantidade: 140,0 Unidade: UNIDADE 

Valor unitário: R$ 1.323,75 Valor total: R$ 185.325,00 

Fabricante/Marca' CHENGSHAN Modelo: CHENGSHAN 

Valor de referência: R$ 1.323,75 

26 - PNEU 900X2014 LONAS 

Especificação: PNEU 900X20 14 LONAS 

Quantidade: 220,0 Unidadí: UNIDADE 

Valor unitário: R$ 1.872,58 Valor total: R$ 411.967,60 

Fabricante/Marco CHENGSHAN Modelo' CHENGSHAN 

Valor de referência: R$ 1.872,58 

13 DE MAIO, 1422, SALA 15, FATJMA, Fortaleza 10E - CEP: 60.040-530. 



1 
1— 1 Rubrica 

CR COMERCIO E SER VICOS LTDA 

27- PNEU 215/65 -16 

Especificação: PNEU 215/65 -16 

Quantidade: 58,0 Unidade UNIDADE 

Valor unitário: R$ 1.016,80 Valor total: R$ 58.974,40 

Fabricante/Marco: COMPASAL Modelo: COMPASAL 

Valor de referência: R$ 1.016,80 

28 - PNEU 185/65-15 

Especificação: PNEU 185/65-15 

Quantidade: 16,0 

Valor unitário: R$ 605,39 

Fabricante/Marca: COMPASAL 

Valor de referência: R$ 605,39 

Unidade UNIDADE 

Valor totaL R$ 9.686,24 

Modelo: COMPASAL 

29 - PNEU 185/60-15 

Especificação: PNEU 185/60-15 

Quantidade: 32,0 Unidade: UNIDADE 

Valor unitário: R$ 631,33 Valor total: R$ 20.202,56 

Fabricante/Marco COMPASAL Modelo: COMPASAL 

Valor de referèncic R$ 631,33 

40.788.915/0001-28 

30- PNEU 18.4-3412 LONAS 

Especificação: PNEU 18.4-34 12 LONAS 

Quantidade: 48,0 

Valor unitário: R$ 5.667,91 

Fabricante/Marca: DURABLE 

Valor de referência: R$ 5.667,91 

31 - PNEU 14.9-24 

Especificação: PNEU 14.9-24 

Quantidade: 40,0 

Valor unitário: R$ 6.055,71 

Fabricante! Marco: SUPERGUIDER 

Valor de referência: R$ 6.055,71 

32- PNEU 10.00-16 

Unidade UNIDADE 

Valor total: R$ 272.059,68 

Modelo: DURABLE 

Unidade. UNIDADE 

Valor total. R$ 242.228,40 

Modelo: SUPERGUIDER 

13 DE MAIO, 1422, SALA 15, FATIMA, Fcrtal.za 10E-  CEP: 60.040-530. 



CR COMERCIO E SERVICOS LTDA 
40.788.915/0001-28 

Especificação PNEU 10.00-16 

Quantidade: 32,0 

Valor unitário: R$ 1.258,67 

Fabricante/Marca: CHENGSHAN 

Valor de referênck: R$ 1.258,67 

33 - PNEU 12.580-18 

Especificação PNEU 12.580-18 

Quantidade: 16,0 

Valor unitário: R$ 3.916,25 

Fabricante/Marca: JK 

Valor de referência: R$ 3.916,25 

Unidade: UNIDADE 

Valor total: R$ 40.277,44 

Modelo: CHENGSHAN 

Unidade: UNIDADE 

Valor total: R$ 62.660,00 

Modelo: JK 

Valor total - LOTE 01: R$ 3.233.561,94 - (três milhões, duzentos e trinta e três mil, quinhentos e sessenta e um 

reais e noventa e quatro centavos) 

LOTE 02 

34 - CÂMARA DE AR PARA PNEU 2.75-18 

Especificação: CÂMARA DE AR PARA PNEU 2.75-18 

Quantidade: 81,0 Unidade UNIDADE 

Valor unitário: R$ 165,67 Valor total. R$ 13.419,27 

Fabricante/Marca: caneilo Modelo: canello 

Valor de referénc: R$ 165,67 

35 - CÂMARA DE ÁR PARA PNLU 80/100 4 

Especificação: CÂMARA DE ÁR PARA PNEU 80/100-14 

Quantidade: 108,0 Unidade: UNIDADE 

Valor unitário: R$ 246,67 Valor total: R$ 26.640,36 

Fabricante/Marca: canollo Modelo: caneilo 

Valor de referência: R$ 246,67 

36 - CÂMARA DE AR PARA PNEU 90190-13 

Especificação. CÂMARA DE AR PARA PNEU 90/90-18 

Quantidade: 12,0 Unidade UNIDADE 

13 DE MAIO, 1422, SALA 15, FATIMA, Forlaleza 1 CE - CEP: 60.040-530. 



   

   

   

Valor unitário R$ 45,10 

Fabricante/Marca caneilo 

Valor de referência R$ 45,10 

CR CO MERCIO E SERVICOS LTDA 
40.788.915/0001-28 

Valor total R$ 541,20 

Modelo caneilo 

37 - CÂMARA DE. ÁR PARA PNEU 2.50-17 

Especi ficação: CAMARA DE ÁR PARA PNEU 2.50-17 

Quantidade: 86,0 

Valor unitário R$ 28,34 

Fabricante/Marco: canelio 

Valor de referência. R$ 28.34 

38 - CÂMARA DE ÁR PARA PNEU 90/90-19 

Especificoçóo CÂMARA DE ÁR PARA PNEU 90/90-19 

Quantidade: 70,0 

Valor unitário: R$ 43,93 

Fabricante/Marco: canelio 

Valor de referência. R$ 43,93 

39 - CÂMARA Di AR I'ARA PNEU 1!O/O- 

Espectficoçao CÂMARA DE AR PARA PNEU 110/90-17 

Quantidade: 6,0 

Valor unitário: R$ 47,37 

Fabricante/Marcu canelio 

Valor de referêrc:: AS 47,37 

40 - CÂMARA DE: AR PARA PNFU 750-16 

Fspecificaçoo. CÂMARA DE AR PARA PNEU 750-16 

Quantidade: 60,0 

Valor unitário AS 202,37 

rabrcante/ Marca: magnun 

Valor de referência: R$ 202,37 

41 - CÂMARA DE AR PARA PNLU 900-20 

Especificaçõo CÂMARA DE AR PARA PNEU 900-20 

Quantidade: 94,0 

Valor unitário AS 141,33 

Fabricante/Marc. magnun 

Unidade UNIDADE 

Valor total. R$ 2.437,24 

Modelo: canello 

Unidade UNIDADE 

Valor total. R$ 3.075,10 

Modelo: caneilo 

Unidade. UNIDADE 

Valor total R$ 234,22 

Modelo. caneilo 

Unidade UNIDADE 

Valor total R$ 12.142,20 

Modelo. magnun 

Unidade UNIDADE 

Valor total AS 13.285,02 

Modelo: magnun 

13 DE MAIO, 1422, SALA 15, FAT1UA, Fortaleza 1 CE - CEP: 60.040-530. 



 

 

 

 

 

CR COMERCIO E SER VICOS LTDA 

40.788.915/0001-28 
Valor de referência: R$ 141,33 

Volor total - lOTE 02: R$ 71.824,61 - (setenta e um mil, oitocentos e vinte e quatro reais e sessenta e um 

centavos) 

LOTE 03 

42 - BATERIA 5 AMPERES 

Especificação BATERIA 5 AMPERES 

Quantidade; 78,0 Unidade UNIDADE 

Valor unitário: R$ 152,33 Valor total: R$ 11.881,74 

Fabricante/Marco: TUDOR Modelo: TUDOR 

Valor de referência: R$ 152,33 

43 - BATERIAS 60 AMPERES 

Especificação: BATERIAS 60 AMPERES 

Quantidade: 140,0 Unidade UNIDADE 

Valor unitário R$ 556,35 Valor total: R$ 77.889,00 

Fabricante/Marca: TUDOR Modelo: TUDOR 

Valor de referência: R$ 556,35 

44 - BATERIAS 45 AMPF-RI 5 

Especificação BATERIAS 45 AMPERES 

Quantidade: 60,0 

Valor unitário: R$ 487,44 

Fabricante/Marco TUDOR 

Valor de referência R$ 487,44 

45- BATERIAS 75 AMPERES  

Especificação: BATERIAS 75 AMPERES 

Quantidade: 28,0 

Valor unitário: R$ 822,63 

Fabricante/Marco TUDOR 

Valor de reforênck R$ 822,63 

Unidade: UNIDADE 

Valor total: R$ 29.246,40 

Modelo: TUDOR 

Unidade. UNIDADE 

Valor total: R$ 23.033,64 

Modelo: TUDOR 

13 DE MAIO, 1422, SALA 15, FATIMA, Fortaleza 1 CE - CEP: 60.040530. 



CR COMERCIO E SER VICOS LTDA 
40.788.915/0001-28 

46 - BATERIAS 90 AMPI RÊS 

Especificação; BATERIAS 90 AMPERES 

Quantidade: 24,0 

Valor unitário. R$ 877,52 

Fabricante/Marca: TUDOR 

Valor do referência: R$ 877,52 

4/ - BA1EMAS 100 AMPERES 

Especificaçôo: BATERIAS 100 AMPERES 

Quantidade: 80,0 

Valor unitário. R$ 1.318,80 

Fabricante/Marca: TUDOR 

Valor de referência: R$ 1.318,80 

48- 841 ERIAS 150 AMPI 

Especificaçõo; BATERIAS 150 AMPRES 

Quantidade: 90,0 

Valor unitário: R$ 1.467,84 

FobricantefMarc  TUDOR 

Valor de referênci. R$1.467,84 

Unidade UNIDADE 

Valor total: R$ 21.060,48 

Modelo TUDOR 

Unidade UNIDADE 

Valor total. R$ 105.504,00 

Modelo, TUDOR 

Unidade UNIDADE 

Valor total: R$ 132105,60 

Modelo: TUDOR 

Valor total 10  FE 03: R$ 400.720,86 - (quatrocentos mil, setecentos e vinte reais e oitenta e seis centavos) 

Valor geral do proposta: R$ 3. 706.107,41 (três milhões, setecentos e seis mil, cento e sete reais e quarenta e 

um centavos) 

Validade da Proposta 

Proposta válida por 60 dias 

Dados de Registro da Proposta 

Dota de finalização do registro da proposta. 16 de Abril de 2024 às 14:51 

Dados do Usuário: 

Usuário logado como: CR : crlicfta21@gmail.com  

CPF/MF: 40.788.915/0001-28 

Assnado d, fo,,,, dIgt.l po 
CLAU DECI 8 PASSOS cLAUDECIR PASSOS 

RAMOS:68438567991 RAMOS8438567991 
Dados: 2024.04.16 14.53:12 -0300 

13 DE MAIO, 1422, SALA 15, FATIMA, Fortaleza 10E- CEP: 60.040-530. 


